
 
 

RESOLUÇÃO Nº 280, DE 24 DE JULHO DE 2020 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal do Pampa, em sua 
34ª Reunião Extraordinária, realizada no dia 24 de julho de 2020, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 16 do Estatuto e 15 do Regimento 
Geral da Universidade, tendo em vista o constante no Processo nº 
23100.023334/2019-47, 

RESOLVE: 

ALTERAR a Resolução nº 279, de 01 de julho de 2020, CALENDÁRIO DAS 
REUNIÕES DO CONSUNI para o segundo semestre de 2020, adiando a reunião 
prevista para o dia 29 de julho, para o dia 27 de agosto de 2020. 

 

 
Roberlaine Ribeiro Jorge 

Reitor 
 


